[bookmark: _GoBack]文化和旅游部科技教育司关于申报2019年度文化艺术和旅游研究项目信息化发展专项的通知
发布时间：2019-04-03 16:19 来源： 编辑：科技教育司
                                                      科教函〔2019〕21号
文化和旅游部科技教育司关于申报2019年度
文化艺术和旅游研究项目信息化发展专项的通知

各省、自治区、直辖市文化和旅游厅（局），新疆生产建设兵团文化体育新闻出版广电局、商务局（旅游局），各直属单位:
为贯彻落实《国家信息化发展战略纲要》《“十三五”国家信息化规划》《促进大数据发展行动纲要》等文件精神和要求，推动文化和旅游行业信息化发展，我司决定开展2019年度文化艺术和旅游研究项目信息化发展专项的遴选申报工作，现就有关事项通知如下：
一、支持内容与支持方式
（一）支持内容
支持“互联网+”、大数据、云计算、人工智能等相关信息化技术在文化和旅游领域的创新应用发展；支持对文化和旅游资源的数字化、网络化、智能化开发及应用；支持新技术、新产品、新模式、新服务在文化和旅游领域的全面赋能。
    （二）支持方式
主要采取项目补助的方式，原则上补助资金不超过25万元。
    二、申报单位条件
（一）申报主体应为中国境内依法注册的事业单位，具有独立法人资格，有较强的科研能力和条件，有专门负责科研管理工作的职能部门；政府机关不得作为申报单位进行申报；鼓励产学研用单位组成联合体申报。
（二）项目负责人应具有中华人民共和国国籍，遵守中华人民共和国宪法，拥护社会主义制度和中国共产党的领导；具有副高级以上（含）专业技术职称（职务）或博士学位；原则上年龄不超过58周岁。
（三）申报项目应坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，坚持正确的政治方向、价值取向和研究导向，弘扬社会主义核心价值观，预期社会效益和经济效益显著，具有明显的促进和带动作用。
（四）同一项目不得向多部门申报，或向其他来源渠道财政资金重复申报。
（五）申报项目应已完成可行性研究工作，已有前期研究基础。
    三、申报要求
（一）申报项目实施周期
申报项目实施周期为1-2年。
（二）申报方式
申报项目填写《文化艺术和旅游研究项目信息化发展专项申报书》，经所在地省级文化和旅游行政部门审核同意后报送至文化和旅游部科技教育司（文化和旅游部直属单位可直接申报）。文化和旅游部科技教育司不接受其他任何未经省级文化和旅游行政部门审核推荐的项目材料。
（三）申报材料及时间
1.申报单位将《文化艺术和旅游研究项目信息化发展专项申报书》（一式三份，含电子版）加盖公章后报送所在地省级文化和旅游行政部门。省级文化和旅游行政部门收到项目申报文件，遴选推荐不超过3个项目。文化和旅游部直属单位可遴选推荐1个项目。
2.请于5月10日前将纸质材料及电子版报送文化和旅游部科技教育司。申报材料以寄出时间为准，逾期不予受理。
    四、联系方式
    （一）联系人：李晓鸣 金宝石 010-59881703、 59882146
（二）电子邮箱：xxhc@mct.gov.cn
（三）地址：北京市东城区朝阳门北大街10号
               文化和旅游部科技教育司  100020
 特此通知。

          附件：《文化艺术和旅游研究项目信息化发展专项申报书》

文化和旅游部科技教育司
2019年4月2日